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GKB.271.3.2020.RK
                                                                    Rachanie, dnia 30.04.2020r.
ODPOWIEDŹ NA PYTANIA DOTYCZĄCE WYJAŚNIEŃ TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na : „Kompleksowa termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Rachaniach i Zespołu Szkół w Michalowie..”

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ.


Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004  r. – Prawo zamówień publicznych ( t.j. Dz. U. z 2019r, poz. 1843 z późn. zm. ) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:



Pytania otrzymane dnia 03.04.2020r.

Zadanie Nr 1 - Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Rachaniach.

Pytanie 1
Proszę o informację czy w zakres zadania wchodzi wymian obróbek blacharskich (wiatrownice. obróbka attyki, obróbka gzymsu)? Proszę o uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź: Prace wykonać zgodnie z opisem pkt 2.2 części architektonicznej dokumentacji projektowej.

Pytanie 2
Czy w związku z dociepleniem ościeży należ zdemontować istniejące kraty okienne oraz dostosować ich wymiary do nowych otworów? Proszę o uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź: Należy zdemontować, dostosować do otworu,  oczyścić oraz pomalować farbą białą antykorozyjną. Uzupełniono w przedmiarze.
Pytanie 3
Proszę o informację czy w zakres zadania wchodzi wymiana istniejącej podsufitki? Proszę o podanie zakresu prac oraz uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź:  W zakres zadania wchodzi wymiana istniejącej podsufitki. Uzupełniono w przedmiarze.
Pytanie 4
Proszę o informację czy w zakres zadania wchodzi remont istniejących schodów zewnętrznych? Proszę o podanie zakresu prac oraz uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź: W zakres zadania nie wchodzi remont schodów zewnętrznych.

Pytanie 5
Proszę o informację czy w zakres zadania wchodzi remont murków i zadaszeń przy schodach do piwnicy? Proszę o podanie zakresu prac oraz uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź: W zakres zadania nie wchodzi remont murków i zadaszeń przy schodach do piwnicy. 

Pytanie 6
Czy w wycenie należy ująć remont balustrad schodowych oraz balkonowych widocznych na rysunkach elewacji? Proszę o podanie zakresu prac oraz uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź: W zakres zadania nie wchodzi remont balustrad schodowych oraz balkonowych.

Pytanie 7
Czy w wycenie należy ująć remont kominów? Zgodnie z rysunkami elewacji na kominach należy wykonać płytki klinkierowe, jednak brak tych prac w przedmiarze. Proszę o podanie zakresu remontu kominów oraz uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź: Tak. W wycenie należy uwzględnić remont kominów zgodnie z rysunkiem elewacji. Uzupełniono w przedmiarze.

Pytanie 8
Zgodnie z projektem architektonicznym na cokole należy wykonać tynk mozaikowy, jednak brak tych prac w przedmiarze. Proszę o uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź: Uzupełniono w przedmiarze.

Pytanie 9
Zgodnie z pkt. 2.4. projektu architektonicznego należy wykonać izolacje termiczną ścian wewnętrznych oddzielających pomieszczenia ogrzewane od nieogrzewanych strychów w segmencie „B", jednak brak tych prac w przedmiarze. Proszę o uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź: Uzupełniono w przedmiarze.

Pytanie 10
Zgodnie z pkt. 2.5. projektu architektonicznego należy wykonać izolacje termiczną stropu pod
nieogrzewanymi pomieszczeniami strychów w segmencie „ B", jednak brak tych prac w
przedmiarze. Proszę o uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź: Uzupełniono w przedmiarze.

Pytanie 11
Zgodnie z pkt. 2.5. projektu architektonicznego należy wykonać podłogę z płyt OSB układana na legarach na stropi pod nieogrzewanymi pomieszczeniami strychów w segmencie „A" i „B”,  jednak brak w przedmiarze ułożenia legarów oraz foli paroizolacyjnej oraz paroprzepuszczalnej ? Proszę o uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź: Uzupełniono w przedmiarze.

Pytanie 12
Zgodnie z pkt. 2.1. projektu architektonicznego wykop po wykonaniu izolacji ścian fundamentowych należy zasypać   piaskiem. Proszę o informacje co należy zrobić z ziemie powstałą z wykopów? Proszę o uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź: Należy przetransportować na plac SKR Rachanie- odległość 1 km od Szkoły Podstawowej w Rachaniach 

Pytanie 13
Proszę o informacje co należy zrobić ze zdemontowaną stolarką drzwiową, grzejnikami oraz oprawami oświetleniowymi?

Odpowiedź: Należy przetransportować na plac SKR Rachanie- odległość 1 km od Szkoły Podstawowej w Rachaniach


Pytanie 14
Czy w wycenie należy ująć naprawę tynków oraz malowanie pomieszczeń po wymianie instalacji oświetlenia podstawowego, wykonaniu instalacji oświetlenia awaryjnego oraz wymianie grzejników i instalacji co.

Odpowiedź: Tak, w wycenie należy uwzględnić naprawę tynków oraz malowanie pomieszczeń po wymianie instalacji oświetlenia podstawowego, wykonaniu instalacji oświetlenia awaryjnego oraz wymianie grzejników i instalacji C.O


Pytanie 15
Proszę o informacje czy w zakres zadania wchodzi wykonanie i montaż osłon grzejnikowych? Proszę o podanie zakresu prac oraz uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź: Prace wykonać zgodnie z opisem pkt 3 dokumentacji projektowej.


Pytanie 16
Zgodnie z dokumentacją projektową branży elektrycznej należy wykonać instalację oświetlenia awaryjnego. Zarówno w dokumentacji jak i w przedmiarze brak jest jakichkolwiek informacji na temat rozbudowy istniejących rozdzielni, budowy tras kablowych (ilość użytych materiałów, wykonanie bruzd kablowych, ewentualne zaprawianie bruzd , malowanie). Proszę o dokładne określenie zakresu prac.
Odpowiedź: Wykonanie instalacji oświetlenia awaryjnego zgodnie z dokumentacją projektową, w dokumentacji jest zawarty opis oraz schematy.


Pytanie 17
Zgodnie z przedmiarem należy zdemontować 413 szt. istniejących opraw oraz zamontować 374 szt. nowych. W dokumentacji oraz w przedmiarze brak informacji co zrobić z instalacją do 39 opraw które nie zostaną wymienione na nowe, co zrobić z ewentualnymi ubytkami oraz zabrudzeniami po zdemontowanych oprawach.
Odpowiedź: Uzupełniono w przedmiarze.


Pytanie 18
Zgodnie z pkt. 10 dokumentacji projektowej branży elektrycznej należy wykonać system zarządzania oświetleniem w poszczególnych pomieszczeniach. Proszę o uzupełnienie dokumentacji o schematy projektowanej instalacji, oraz uzupełnienie przedmiaru o zakres czynności związanej z wykonaniem systemu.

Odpowiedź: Instalacje oraz oprawy z systemem Dali wykonać tylko na parterze w segmencie B w pomieszczeniu Korytarz+ kl. schodowa (0.7), Wiatrołap (0.6) według projektu. 
Dołączono Załącznik 1


Pytanie 19
Czy można zastosować panele fotowoltaiczne o większej mocy np.330 Wp zachowując minimalną moc instalacji 12kW przy ograniczonej ilości użytych modułów.
Odpowiedź: Można zastosować panele fotowoltaiczne większej mocy zachowując moc instalacji 12 kW


Pytanie 20
Proszę o podanie lokalizacji montażu inwertera oraz rozdzielni RPV.
Odpowiedź: Inwerter oraz Rozdzielnicę RPV montować w pomieszczeniu dozoru (0.8) na parterze w segmencie B

Pytanie 21
Zgodnie z punktem 9. dokumentacji projektowej branży elektrycznej Zamawiający posiada obliczenia natężenia oświetlenia, proszę o ich udostępnienie w celu rzetelnej wyceny projektowanych opraw.

Odpowiedź: Dołączono Załącznik nr 2 i 3

Pytanie 22
Proszę o wyjaśnienie rozbieżności ilości opraw: z przedmiaru wynika iż powinno zostać zainstalowane 374 szt., a licząc z dołączonej do przetargu dokumentacji 470 szt. Jeśli zamawiający posiada rysunki inwentaryzujące istniejące oświetlenie proszę o ich udostępnienie.
Odpowiedź: Uzupełniono w przedmiarze.

Pytanie 23
Czy zamawiający posiada dokumentację projektową instalacji odgromowej, jeśli tak to proszę o udostępnienie.
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada dokumentacji instalacji odgromowej. 


Pytanie 24
Czy zamawiający posiada dokumentację projektową instalacji odgromowej, jeśli tak to proszę o udostępnienie.
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada dokumentacji instalacji odgromowej. 
Pytanie 25
Zgodnie z dokumentacją projektowa branży sanitarnej mają zostać zastosowane grzejniki CV czyli grzejniki podłączane od dołu. Natomiast nowa instalacja co. ma być wykonana z rur stalowych zaprasowywanych montowanych natynkowo, co powoduje iż podłączenie grzejnika od dołu jest technicznie niemożliwe. Proszę o wyrażenie zgody na zmianę grzejników na grzejniki typu C.
Odpowiedź: Zaprojektowano grzejniki dolnozasilane. W przypadkach jednostkowych dopuszcza się zmianę wielkości grzejnika (zmniejszenie wysokości, wydłużenie grzejnika) na grzejnik o równoważnej mocy ew. zastosowanie grzejnika bocznozasilanego w uzgodnieniu z Zamawiającym.


Pytanie 26
Czy w zakresie zadania powinny być uwzględnione ciepłomierze. Jeśli tak to proszę o określenie parametrów technicznych i ilości ciepłomierzy oraz miejsca ich zainstalowania.
Odpowiedź: TAK. 

Dla instalacji c.o. przewidziano ciepłomierz o parametrach: qn=6,0 m3/h, Dn32. Układ pomiaru ciepła składa się z przelicznika elektronicznego rozłącznego współpracującego z przetwornikiem przepływu. Układ pomiarowy ciepła powinien być przystosowany do zdalnego odczytu. Montaż ciepłomierza przed rozdzielaczami c.o. 
Charakterystyka techniczna:

- klasa środowiskowa a (E1; M1) 

- zakres pomiaru temperatury MID (ciepło) 5÷180°C 

- zakres różnicy temperatur MID (ciepło) 3÷150K 

- czujniki temperatur PT 1000 

- długość przewodów czujników temperatury 3 m 

- zasilanie bateria litowa zewnętrzne źródło zasilania 

- żywotność baterii 10 + 1 rok 

- klasa ochrony IP 52 

- wyświetlacz LCD

Sposób montażu przetwornika przepływu powrót (domyślnie), zasilanie (opcjonalnie) zawsze zgodnie z oznaczeniem na obudowie. 
Dla instalacji c.w.u. przewidziano ciepłomierz kompaktowy o parametrach: qn=2,5 m3/h, dn20. Ciepłomierz powinien być kompatybilny z systemem zdalnego odczytu umożliwiając uzyskanie danych drogą radiową (W-MBUS zgodnie z OMS) lub przewodową (M-BUS lub impuls).

Charakterystyka techniczna:

- rodzaj urządzenia: Dn20

- przepływ nominalny: 2,5 m3/h

- przepływ maksymalny: 5,0 m3/h 

- przepływ minimalny: 50 l/h 

- klasa dokładności: 2

- zakres pomiaru temperatury MID (Ciepło): 5÷90K 

- zakres różnicy temperatur MID (Ciepło): 3÷70K 

- czujniki temperatur: PT 1000 

- długość przewodów czujników temperatury: 1,5 m 

- zasilanie: bateria litowa 

- żywotność baterii 10 + 1 rok 

- klasa ochrony IP 54 

- wyświetlacz LCD 8 znaków + ikony 

- jednostki pomiaru GJ (opcjonalnie kWh)
Zadanie Nr 2 – Termomodernizacja Zespołu Szkół w Michalowie.

Pytanie 1
Proszę o informację czy w zakres zadania wchodzi wymian obróbek blacharskich (wiatrownice. obróbka attyki. obróbka gzymsu)? Proszę o uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź: Prace wykonać zgodnie z opisem pkt 2.2 części architektonicznej dokumentacji projektowej.    

Pytanie 2
Proszę o informację czy w zakres zadania wchodzi remont istniejących schodów zewnętrznych? Proszę o podanie zakresu prac oraz uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź: W zakres zadania nie wchodzi remont schodów zewnętrznych. 

Pytanie 3
Proszę o informację czy w zakres zadania wchodzi remont murków i zadaszeń przy schodach do piwnicy? Proszę o podanie zakresu prac oraz uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź: W zakres zadania nie wchodzi remont murków i zadaszeń przy schodach do piwnicy  

Pytanie 4
Czy w wycenie należy ująć remont balustrad schodowych widocznych, na rysunkach elewacji? Proszę o podanie zakresu prac oraz uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź: W zakres zadania nie wchodzi remont balustrad schodowych oraz balkonowych.

Pytanie 5
Czy w wycenie należy ująć remont kominów? Proszę o podanie zakresu remontu kominów oraz uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź:  Tak. W wycenie należy uwzględnić remont kominów zgodnie z rysunkiem elewacji. Uzupełniono w przedmiarze.

Pytanie 6
Zgodnie z projektem architektonicznym na cokole należy wykonać tynk mozaikowy, jednak brak tych prac w przedmiarze. Proszę o uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź: Uzupełniono w przedmiarze.

Pytanie 7
Zgodnie z pkt. 2.3. projektu architektonicznego należy wykonać izolacje termiczną stropu nad wejściem głównym do budynku, jednak brak tych prac w przedmiarze. Proszę o uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź: Uzupełniono w przedmiarze.

Pytanie 8
Czy po wykonaniu izolacji termicznej stropu zewnętrznego nad salą gimnastyczną oraz sąsiednimi pomieszczeniami styropapą  gr 24 cm należy wykonać nowe obróbki blacharskie oraz zamontować nowe rynny? Proszę o podanie sposobu montażu obróbek i o uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź: Należy wykonać prace zgodnie z dokumentacją projektową. 
Pytanie 9
Zgodnie z pkt. 2.6. projektu architektonicznego przed wykonaniem izolacji termicznej stropu zewnętrznego nad salą gimnastyczną oraz sąsiednimi pomieszczeniami należy usunąć wszystkie warstwy pokrycia do głównej konstrukcji nośnej stropu, jednak brak tych prac w przedmiarze. W przedmiarze brak także utylizacji materiałów z rozbiórki. Proszę o uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź: Uzupełniono w przedmiarze.

Pytanie 10
Zgodnie z pkt. 2.1. projektu architektonicznego wykop po wykonaniu izolacji ścian fundamentowych należy zasypać piaskiem. Proszę o informacje co należy zrobić z ziemię powstałą z wykopów? Proszę o uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź: Należy przetransportować na plac SKR Rachanie- 4 km od Zespołu Szkół w Michalowie  

Pytanie 11
Proszę o informacje co należy zrobić ze zdemontowaną stolarką okienną i drzwiową, grzejnikami oraz oprawami oświetleniowymi?
Odpowiedź:  Należy przetransportować na plac SKR Rachanie- 4 km od Zespołu Szkół w Michalowie  

Pytanie 12
Czy w wycenie należy ująć naprawę tynków oraz malowanie pomieszczeń po wymianie instalacji oświetlenia podstawowego, wykonaniu instalacji oświetlenia awaryjnego oraz wymianie grzejników i instalacji co.
Odpowiedź:   Tak, w wycenie należy uwzględnić naprawę tynków oraz malowanie pomieszczeń po wymianie instalacji oświetlenia podstawowego, wykonaniu instalacji oświetlenia awaryjnego oraz wymianie grzejników i instalacji C.O. Uzupełniono w przedmiarze.

Pytanie 13
Proszę o informacje czy w zakres zadania wchodzi wykonanie i montaż osłon grzejnikowych? Proszę o podanie zakresu prac oraz uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź: Prace wykonać zgodnie z opisem pkt 3 dokumentacji projektowej. 
Pytanie 14
Zgodnie z dokumentacją projektową branży elektrycznej należy wykonać instalację oświetlenia awaryjnego. Zarówno w dokumentacji jak i w przedmiarze brak jest jakichkolwiek informacji na temat rozbudowy istniejących rozdzielni, budowy tras kablowych ( ilość użytych materiałów. wykonanie bruzd kablowych, ewentualne zaprawianie bruzd , malowanie). Proszę o dokładne określenie zakresu prac.
Odpowiedź: Wykonanie instalacji oświetlenia awaryjnego zgodnie z dokumentacją projektową, w dokumentacji jest zawarty opis oraz schematy.
Pytanie 15
Zgodnie z przedmiarem branży elektrycznej należy zdemontować 304 szt. istniejących opraw oraz zamontować 323 szt. nowych. W dokumentacji oraz w przedmiarze brak jest informacji na temat rozbudowy istniejącej instalacji, budowy tras kablowych ( ilość użytych materiałów, wykonanie bruzd kablowych, ewentualne zaprawianie bruzd , malowanie). Proszę o dokładne określenie zakresu prac.
Odpowiedź: Uzupełniono w przedmiarze.

Pytanie 16
Zgodnie z pkt.10 dokumentacji projektowej branży elektrycznej należy wykonać system zarządzania oświetleniem w poszczególnych pomieszczeniach. Proszę o uzupełnienie dokumentacji o schematy projektowanej instalacji, oraz uzupełnienie przedmiaru o zakres czynności związanej z wykonaniem systemu.
Odpowiedź: Instalacje oraz oprawy z systemem Dali wykonać tylko na parterze w pomieszczeniu Klatka schodowa (0.4), Holl(0.14), Holl(0.7), według projektu. Dołączam Załącznik 4

   

Pytanie 17
Czy można zastosować panele fotowoltaiczne o większej mocy np.330 Wp zachowując minimalną moc instalacji 12kV przy ograniczonej ilości użytych modułów.
Odpowiedź: Można zastosować panele fotowoltaiczne większej mocy zachowując moc instalacji 12 kW

   
Pytanie 18
Zgodnie z punktem 9. Dokumentacji projektowej branży elektrycznej zamawiający posiada obliczenia natężenia oświetlenia, proszę o ich udostępnienie w celu rzetelnej wyceny

projektowanych o praw.
Odpowiedź:  Dołączono Załącznik 5 i 6.

Pytanie 19
Czy zamawiający posiada dokumentację projektową instalacji odgromowej, jeśli tak to proszę o udostępnienie.
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada dokumentacji instalacji odgromowej.

   
Pytanie 20
Zgodnie z dokumentacją projektowa branży sanitarnej mają zostać zastosowane grzejniki CV czyli grzejniki podłączane od dołu. Natomiast nowa instalacja co. ma być wykonana z rur stalowych zaprasowywanych montowanych natynkowo. co powoduje iż podłączenie grzejnika od dołu jest technicznie niemożliwe. Proszę o wyrażenie zgody na zmianę grzejników na grzejniki typu C.
Odpowiedź: Zaprojektowano grzejniki dolnozasilane. W przypadkach jednostkowych dopuszcza się zmianę wielkości grzejnika (zmniejszenie wysokości, wydłużenie grzejnika) na grzejnik o równoważnej mocy ew. zastosowanie grzejnika bocznozasilanego.

    

Pytanie 21
Zgodnie z pozycją nr 73 kosztorysu ofertowego w wycenie należy uwzględnić ciepłomierze zgodnie z projektem. Natomiast w projekcie nie ma wzmianki o ciepłomierzach. Proszę o określenie parametrów technicznych i ilości ciepłomierzy oraz. miejsca ich zainstalowania.

Odpowiedź: TAK. 

Dla instalacji c.o. przewidziano ciepłomierz o parametrach: qn=6,0 m3/h, Dn32. Układ pomiaru ciepła składa się z przelicznika elektronicznego rozłącznego współpracującego z przetwornikiem przepływu. Układ pomiarowy ciepła powinien być przystosowany do zdalnego odczytu. Montaż ciepłomierza przed rozdzielaczami c.o. 
Charakterystyka techniczna:

- klasa środowiskowa a (E1; M1) 

- zakres pomiaru temperatury MID (ciepło) 5÷180°C 

- zakres różnicy temperatur MID (ciepło) 3÷150K 

- czujniki temperatur PT 1000 

- długość przewodów czujników temperatury 3 m 

- zasilanie bateria litowa zewnętrzne źródło zasilania 

- żywotność baterii 10 + 1 rok 

- klasa ochrony IP 52 


- wyświetlacz LCD

Sposób montażu przetwornika przepływu powrót (domyślnie), zasilanie (opcjonalnie) zawsze zgodnie z oznaczeniem na obudowie. 
Dla instalacji c.w.u. przewidziano ciepłomierz kompaktowy o parametrach: qn=2,5 m3/h, dn20. Ciepłomierz powinien być kompatybilny z systemem zdalnego odczytu umożliwiając uzyskanie danych drogą radiową (W-MBUS zgodnie z OMS) lub przewodową (M-BUS lub impuls).

Charakterystyka techniczna:

- rodzaj urządzenia: Dn20

- przepływ nominalny: 2,5 m3/h

- przepływ maksymalny: 5,0 m3/h 

- przepływ minimalny: 50 l/h 

- klasa dokładności: 2

- zakres pomiaru temperatury MID (Ciepło): 5÷90K 

- zakres różnicy temperatur MID (Ciepło): 3÷70K 

- czujniki temperatur: PT 1000 

- długość przewodów czujników temperatury: 1,5 m 

- zasilanie: bateria litowa 

- żywotność baterii 10 + 1 rok 

- klasa ochrony IP 54 

- wyświetlacz LCD 8 znaków + ikony 

- jednostki pomiaru GJ (opcjonalnie kWh)

                                                                                                            Wójt Gminy Rachanie
                                                                                                              /-/ Roman Miedziak
                                                                                                            ___________________                                                      
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